

Hei!

Kesä on jo täällä, mutta muutama muistutus vielä ennen lomakautta:

1) Tampereen Sävel verkkofestivaali 9.-13.6.2021

Kuoroväkeä joka toinen vuosi keräävä tapahtuma Tampereen Sävel alkaa huomenna keskiviikkona 9.6.21. Pandemian vuoksi tapahtuma vietetään tällä kertaa verkkofestivaalina.

Monipuolista ohjelmistoa on kuvattu esimerkiksi Irlannissa, Islannissa, Yhdysvalloissa sekä Suomessa mm. Inarissa ja Tampereella. Kansainvälinen Yhtyelaulukilpailu esittelee finalistit seitsemästä maasta, kilpailun kumppanina on myös Sulasol. Chanticleerin kokonaisuuteen sisältyy maailman kantaesityksenä kuultava uusi teos. Festivaalin tilausteoksessa Maalaulu esiintyy ilman rajoja sopraano Marjukka Tepponen, irlantilainen ANÚNA ja Kansas Citystä gospel-kuoro Ordained.

Tuttuun tapaan festivaalilla voi seurata myös kursseja. Suomeksi Mika Koivusalo ja Teppo Lampela opastavat aiheesta Oma äänitettä tekemään. Meet the composers säveltäjien haastattelutunnilla keskustelevat festivaalin taiteellisen johtajan Michael McGlynnin kanssa säveltäjät Eva Ugalde ja Jaakko Mäntyjärvi. Miten tehdä kuorovideo -webinaari antaa englanniksi teknisiä vihjeitä, neuvoja laitteistoista ja vaikuttavista efekteistä.

Tässä maistiaisena festivaalin videotaideteos *Spring Hymnal*: www.tamperevocal.fi/artist/spring-hymnal/.

Tampereen Säveleen 2021 on vapaa pääsy, koko festivaalin ohjelma löytyy [täältä](#). Festivaalisivuston kautta kaikki tallenteet ovat katsottavissa 24.6. klo 12 asti. Toivottavasti pääsemme kokoontumaan ja nauttimaan yhdessä Tampereen Sävelestä taas 14.-18.6.2023.

2) Siviksen kevään tuntien raportointi

Selvitykset jo päättyneistä Sivis-tuella tehtävistä koulutuksista (=opintojaksoista) ja vertaisopintoryhmistä kannattaa tehdä viimeistään **20.6.2021**. Tämän jälkeen tulleet koulutusten ja vertaisopintoryhmien selvitykset käsitellään vasta elokuussa. Muista myös tallentaa kuluselvytys ja painaa sen jälkeen Lähetä hyväksyttäväksi -painiketta. Vasta siinä vaiheessa koulutus siirtyy Siviksen tarkastettavaksi.

Jos keväälle suunniteltu koulutus tai vertaisopintoryhmä on peruuntunut, käythän peruuttamassa koulutuksen myös Sivisverkossa.

Iloinen uutinen koulutusten järjestäjille: koulutusten opetustuntien tuntihinta nousee 1.6.2021 alkaen 29 euroon (aiemmin 26 € / opetustunti). Sivis-tuki voi edelleen olla enimmillään 55 % koulutuksen kuluista. Korotus tulee voimaan automaattisesti Sivisverkossa 1.6.2021 ja sitä myöhemmin järjestettävien koulutusten osalta. Muutos ei vaadi koulutuksen vastuuhenkilöiltä toimenpiteitä. Viimeistään nyt kannattaa ryhtyä Sivis-tuen käyttäjäksi, jos ei ole aikaisemmin sitä ollut. Tämä mahdollisuus on avoinna kaikille Sulasolin jäsenyhdistyksille, joiden järjestämät tilaisuudet (harjoitukset, leirit, seminaarit) täyttävät Sivis-tuen koulutuksen [ehdot](#) ja/tai vertaisopintoryhmän [ehdot](#).

3) Laulu- ja soittojuhlien ilmoittautuminen on auki

Ilmoittautuminen Jyväskylässä pidettäville Sulasol 100 Laulu- ja soittojuhlille on auennut 10.5.21. Ilmoitathan oman yhdistyksesi mukaan juhlille! Tarkemmat tiedot juhlien ohjelmasta ja osallistumisesta löytyvät Sulasolin [nettisivuilta](#).

JYVÄSKYLÄ KESÄKUUSSA 2022

4) Sulasol-lehden lukijakysely

Kiitos kaikille Sulasol-lehden lukijakyselyyn vastanneille! Saimme paljon ajatuksia ja hyviä vinkkejä tulevia lehtiä varten. Kyselyyn osallistuneiden kesken arvottiin 10 kappaletta 2 hengen lippupaketteja Helsingin Kaupunginteatterin esitykseen [Niin kuin taivaissa](#) - voittajille on ilmoitettu henkilökohtaisesti. Onnea voittajille!

5) Nuottimyymälän ja toimiston kesäaukiolo

Sulasolin nuottimyymälä Helsingin Kaapelitehtaan B-rapussa on auki arkisin klo 8.30-16 perjantaihin 2.7. asti. Sen jälkeen olemme 3 viikkoa kesätauolla. Myymälä ja toimisto aukeavat jälleen 26.7.

Hyvää ja aurinkoista kesää!
toivottaa Sulasolin väki